[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  27.01.2026 г.     №   186

О внесении изменений в положение «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 05.12.2023 г. № 2598».

 В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», в соответствии с постановлением администрации Вольского муниципального района от 07.10.2025 № 2742  г. «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений Вольского муниципального района», и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области», утверждённое постановлением администрации Вольского муниципального района от 05.12.2023 г. № 2598 (далее по тексту положение) следующие изменения:

· Абзац 2, подпункта 5.7.1., пункта 5.7., раздела V.Порядок и условия установления выплат компенсационного характера  положения изложить в новой редакции: «Доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей). Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы, но не более, но не более, чем 200%  от должностного оклада отсутствующего работника».
· Абзац 5, подпункта 5.7.1., пункта 5.7., раздела V.Порядок и условия установления выплат компенсационного характера  положения изложить в новой редакции: «Доплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в случае возложения на него обязанностей временно отсутствующего работника. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с    учетом содержания и (или) объема дополнительной работы, но не более, чем 200 % от должностного оклада отсутствующего работника».
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального     опубликования.
 3. Контроль   за  исполнением   данного  постановления  возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

И.о. главы  Вольского

муниципального района                                                                   В.В. Баршутин